

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Распоряжению Президента
Приднестровской Молдавской
Республики
от 14 марта 2011 года № 161рп

Проект

ЗАКОН
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«Об утверждении государственной целевой программы
«Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций,
передающихся половым путем (ИППП),
в Приднестровской Молдавской Республике на 2010-2014 годы»

Статья 1.

Внести в Закон Приднестровской Молдавской от 21 октября 2009 года № 888-3-IV «Об утверждении государственной целевой программы «Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике на 2010-2014 годы» (САЗ 09-43) следующие изменения:

а) строку 23 таблицы раздела 17 Приложения к Закону изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование мероприятий Программы	2010	2011	2012	2013	2014	Итого	Фонды грантов
23.	Ремонт лабораторного отделения и корпуса ГУ «ЦПБ СПИД и ИЗ»	291600	379400	194400	194400	194400	1254200	

б) строку 24 таблицы раздела 17 Приложения к Закону исключить.

Статья 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики
«Об утверждении государственной целевой программы «Профилактика
ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем
(ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике на 2010-2014 годы»

а) В разделе 17 Приложения к Закону от 21 октября 2009 года N 888-3-IV «Об утверждении государственной целевой программы «Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике на 2010-2014 годы» (САЗ 09-43) указываются мероприятия и объемы финансирования Программы. Пунктом 24 указанного раздела Программы предусмотрено выделение в 2011 году на ремонт кровли здания ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» 185 000 рублей.

Однако, в связи с критическим состоянием кровли здания ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» (течь кровли, разрушение стеновых блоков в результате течи кровли) в 2009 году был произведен ремонт кровли здания из выделенных финансовых антикризисных средств. При этом ремонт кровли здания ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» был произведен уже после составления проекта бюджета государственной целевой программы «Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике на 2010-2014 годы».

Учитывая вышеизложенное, в настоящее время нет необходимости в ремонте кровли здания ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», однако имеется острая необходимость в завершении ремонта помещений ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», что позволит перевести в данные помещения клинико-диагностическую лабораторию, которая в настоящее время располагается в здании ГУ «Республиканский центра матери и ребенка».

Кроме того, в настоящее время в неудовлетворительном техническом состоянии находятся водопроводно-канализационная и отопительная системы помещений 3-го этажа ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», в связи с чем существует острая необходимость в их замене и ремонте после окончания ремонтных работ клинико-диагностической лаборатории.

Учитывая вышеизложенное, настоящим законопроектом предлагается исключить пункт 24 раздела 17 Приложения к Закону, так как нет необходимости выделения в 2011 году на ремонт кровли здания ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» 185 000 рублей.

При этом предполагается направление данной суммы (185 000 рублей) на ремонт не только лабораторного отделения, но и корпуса ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», в связи с чем изменяется пункт 23 раздела 17 Приложения к Закону, в части увеличения запланированной на 2011 год суммы на 185 000 рублей. Всего в 2011 году на ремонт лабораторного отделения и корпуса ГУ «Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями», с учетом настоящего законопроекта, предполагается выделение 379 400 рублей.

б) в данной сфере правового регулирования действует Закон Приднестровской Молдавской от 21 октября 2009 года N 888-3-IV «Об утверждении государственной целевой программы «Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике на 2010-2014 годы» (САЗ 09-43).

в) для реализации данного проекта не требуется принятие или отмена иных нормативных правовых актов;

г) реализация данного Закона не потребует дополнительных материальных и иных затрат;

д) для вступления в силу данного Закона не требуется принятия отдельного законодательного акта.

Министр здравоохранения
и социальной защиты
Приднестровской Молдавской Республики

И.В. Ткаченко

Сравнительная таблица
к проекту Закона Приднестровской Молдавской Республики
«О внесении изменений в Закон Приднестровской Молдавской Республики «Об утверждении государственной целевой программы «Профилактика ВИЧ/СПИД-инфекции и инфекций, передающихся половым путем (ИППП), в Приднестровской Молдавской Республике на 2010-2014 годы»

Действующая редакция									Предлагаемая редакция								
17. Мероприятия и объёмы финансирования Программы									17. Мероприятия и объёмы финансирования Программы								
N п/п	Наименование мероприятий Программы	2010	2011	2012	2013	2014	Итого	Фонды грантов	N п/п	Наименование мероприятий Программы	2010	2011	2012	2013	2014	Итого	Фонды грантов
23.	Ремонт лабораторного отделения ГУ "ЦПБ СПИД и ИЗ"	291600	194400	194400	194400	194400	1069200		23.	Ремонт лабораторного отделения и корпуса ГУ "ЦПБ СПИД и ИЗ"	291600	379400	194400	194400	194400	1254200	
24.	Ремонт кровли здания ГУ "ЦПБ СПИД и ИЗ"		185000				185000		24.	Исключить							